СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2023 года №02

О рассмотрении показателей исполнения
бюджета муниципального образования
Горбунковское сельское поселение
за 2022 год

Заслушав председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Мальцева Д.Н., об
исполнении бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение за
2022 год, совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
решил:

1. Принять к сведению показатели исполнения бюджета муниципального образования
Горбунковское сельское поселение за 2022 год по доходам в сумме 126 080,4 тыс. рублей, по
расходам 120 091,3 тыс. рублей, погашение кредита в сумме 4 748,8 тыс. руб., превышение
доходов над расходами в сумме 1 240,3 тыс. рублей со следующими показателями:

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Горбунковское сельское поселение за 2022 года, согласно приложению 1;

- по доходам бюджета муниципального образования Горбунковское поселение за 2022
года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2;

- по безвозмездным поступлениям муниципального образования Горбунковское сельское
поселение за 2022 года согласно приложению 3;

- по расходам бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение
за 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 4;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: .www.gorbunki-lmr.ru

Глава муниципального образовдйия'1/ --------------
Горбунковское сельское поселеййе/ Ю.А. Нецветаев

Lдепутатов 1g . I

http://www.gorbunki-lmr.ru

Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 2 от 14.02.2023 года

(приложение 1)

ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 2022 год

Код бюджетной классификации Источники доходов По бюджету на
2022 год (тыс.руб.)

Исполнено
за 2022 год
(тыс. руб.)

1 2 3 3

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -125 568,0 -126 080,4

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 124 251,8 120 091,3

000 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений
кредитов от кредитных организаций
бюджетами в валюте РФ

4 748,8 4 748,8

ВСЕГО источников финансирования 3 432,6 -1 240,3

Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 2 от 14.02.2023 года

(приложение 2)

ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение

по доходам классификации доходов бюджетов
за 2022 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

По бюджету
на 2022 год
(тыс.руб.)

Исполнено
за 2022 год
(тыс. руб.)

ДОХОДЫ 00010000000000000 000 82 272,7 87 903,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000 000 26 449,4 28 874,2
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000 110 26 449,4 28 874,2
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000 000 2 176,9 1 283,7
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации 00010302000010000 110 2 176,9 2 735,2
ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 00010503000010000 110 25,0 0,02
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000 000 44 068,1 41 930,6
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000 110 6 900,0 7 881,4
Земельный налог 00010606000000000 110 37 168,1 34 049,2
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000 000 36,0 10,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000 000 8 657,4 8 873,5

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 00011105000000000 120 3 010,0 3 218,0

Прочие доходы от использования имущества и
прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 00011109000000000 120 5 647,4 5 655,5

Платежи при пользовании природными ресурсами 00011200000000000000 857,8 151,3
Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 00011400000000000000 5 118,3 5 118,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000 000 2,1 170,2

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000 000 39,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000 000 38 177,0 38 177,0

Всего доходов: 125 568,0 126 080,4

Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 2 от 14.02.2023 Г.

(приложение 3)
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение
по безвозмездным поступлениям за 2022 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

По бюджету на
2022 год

(тыс.руб.)

Исполнено за
2022 год

(тыс. руб.)

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 38 177,0 38 177,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000

36 777,0 36 777,0
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 202 10000 00 0000 150

12 019,7 12 019,7
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 10 0000 150

12 019,7 12 019,7
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

202 20000 00 0000 150

24 012,7 24 012,7
Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

202 20077 10 0000 151

3 769,5 3 769,5
Субсидии бюджетам сельских поселений на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

202 20216 10 0000 150

15 627,7 15 627,7
Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку
контейнеров для раздельного накопления твердых
коммунальных отходов

202 252269 10 0000 150
535,8 535,8

Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию программ формирования современной
городской среды

202 25555 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 202 29999 10 0000 150 4 079,7 4 079,7
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 202 30000 00 0000 150

602,7 602,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

202 35118 10 0000 150

599,2 599,2
Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

202 30024 10 0000 150
3,5 3,5

Иные межбюджетные трансферты 202 4000 00 0000 150 141,9 141,9

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 202 4999 10 0000 150

141,9 141,9
Прочие безвозмездные поступления 207 00000 00 0000 000 1400,0 1400,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 207 05030 10 0000 150

1400,0 1400,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

218 00000 00 0000 000

0,0 0,04

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата
организациями остатков субсидий прошлых лет 218 05000 10 0000 150

0,0 0,04

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

219 00000 00 0000 000

-0,03
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

219 60010 10 0000 150

-0,03

Утверждено
Решением совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение
№ 2 от 14.02.2023 года

(приложение 4)

ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения расходов бюджета муниципального образования

Горбунковское сельское поселение по ведомственной структуре расходов бюджетов
за 2022 год

Наименование показателя
Код бюджетной классификации По бюджету на

2022 год
(тыс.руб.)

Исполнено
за 2022 год
(тыс. руб.)Код главы Код раздела Код

подраздела

Местная администрация
МО Горбунковское сельское поселение 906

Общегосударственные вопросы 906 01 00 30 292,6 29 154,1

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 906 01 04 25 468,9 24 966,8
Резервные фонды 906 01 11 100,0 0
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 1 449,9 977,4
Национальная оборона 906 02 00 599,2 599,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03 599,2 599,2
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 906 03 00 1 066,0 884,6

Обеспечение пожарной безопасности 906 03 10 1 066,0 884,6

Национальная экономика 906 04 00 25 214,7 24 259,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09 24 927,7 24 172,2
Другие вопросы в области национальной
экономики 906 04 12 287,0 87,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05 00 36 045,5 35 260,7

Жилищное хозяйство 906 05 01 2 883,0 2 678,8

Коммунальное хозяйство 906 05 02 5 134,5 4 888,1

Благоустройство 906 05 03 28 028,0 27 693,8

Образование 906 07 00 35,2 0,0

Молодежная политика 906 07 07 35,2 0,0

Культура, кинематография 906 08 00 12 218,2 12 155,8

Культура 906 08 01 12218,2 12 155,8

Социальная политика 906 10 00 535,3 535,2

Пенсионное обеспечение 906 10 01 535,3 535,2

Физическая культура и спорт 906 11 00 17 645,1 16 681,8

Массовый спорт 906 11 02 17 645,1 16 681,8
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 906 13 00 600,0 560,7
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 906 13 01 600,0 560,7
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРБУНКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 945 3 273,9 3 209,9
Общегосударственные вопросы 945 01 00 0,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 945 01 03 3 273,9 3 209,9

Всего расходов 124 251,8 120 091,3